
COMUNE DI MANIACE
Città Metropolitana di Catania

Via Beato Placido, 11/13 – 95030 Maniace
Tel. ( 095)  690139 - Fax ( 095 ) 690174 www.comune.maniace.ct.it

e-mail: comunedimaniacect@legalmail.it Cod. Fisc. : 93005530873 - P. IVA :  01781170871

 
 

ORDINANZA SINDACALE

 Numero 16 Del 27/02/2025
 

OGGETTO:  ORDINANZA  DI CHIUSURA EDIFICI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE   E
GRADO  AVENTE  SEDE  NEL  TERRITORIO COMUNALE,  NELLE  GIORNATE  DEL  3  4
5   MARZO 2025 IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2025.

  

IL SINDACO

RILEVATO che,  per  tradizione,  in  occasione  del  Carnevale,  si  svolgono  ogni  anno,  nel  territorio
Comunale, sfilate in maschera, per le vie e le piazze comunali, con l’impiego anche di carri allegorici;

VISTE le Ordinanze Sindacali n° 12 -13 e 15/2025, con la quali viene fornita l’autorizzazione per la
sfilata  dei  carri  allegorici,  ed  individuato  il  calendario  e  percorso  per  la  circolazione  dei  carri
allegorici;

PRESO  ATTO  che  in  tale  occasione  viene  interessata  la  zona  adiacente  alle  scuole  e  le  vie  di
comunicazioni;

CONSIDERATO che potrebbe divenire  a  rischio  l’incolumità  degli  scolari  in  quanto  il  tragitto per
recarsi presso l’istituto è interdetto al traffico per via delle sfilate dei carri allegorici;

DATO ATTO ALTRESI’  che in questa occasione si  registra la totale assenza degli  alunni presso gli
istituti scolastici, in quanto potrebbero risultare coinvolti dagli eventi menzionati. 

RAVVISATA pertanto la necessità di chiudere le scuole nelle giornate del 3, 4 e 5 marzo 2025, per i
motivi di cui sopra;

Visti i poteri conferiti dalle Legislazioni Vigenti in materia;

ORDINA

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado esistenti in questo Comune, nelle giornate del 3,
4 e 5 marzo 2025 in occasione del Carnevale 2025

C
_M

28
3 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

2-
27

 - 
00

01
70

0





DISPONE

Che  la  presente  ordinanza,  affissa  all’albo  Pretorio  e  sul  sito  web  del  Comune  di  Maniace
www.comune.maniace.ct.it, e che copia della presente ordinanza sia trasmessa d’ufficio:

Al Dirigente scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo “Carlo Levi”- Maniace;

Al Dirigente scolastico dell’Istituto Professionale –Servizi Alberghieri “G. Falcone”- di Giarre;

Al Provveditorato agli studi di Catania;

Al Comando Stazione Carabinieri e Comando Polizia Locale.

Il Sindaco
Franco Parasiliti Parracello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Maniace (CT). Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PARASILITI PARRACELLO FRANCO in data 27/02/2025

C
_M

28
3 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

2-
27

 - 
00

01
70

0




